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RAPORTI I AUDITUESIT
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Shogerisé “AD - STAR” shpk
Z. Alfred Coma :

- Tirané

Opinioni .

- Ne _1{31_1:1_i_an_c_!i_tua_f pasqyrat _ﬂnanci_are té Shoqérise :“AD_-_STAR:‘T- :shpk, 'té.cﬂat_ péx_‘fshijn_.é pas_qué’n_é_ pOZicidnit R

i financiar me datén 31 Dhjetor 2019, pasqyrén e té ardhurave gjithperfshirése, pasqyrén e ndryshimeve ng =

kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shenimet Pér pasqyrat - '

. financiare, pérfshirg nj¢ parmblediyje té politikave kontabt] mg t& réndésishme dhe shenime te tjera lidhur me =~
Cto, T T R T T T S T e I T Sy 4

. ‘Sipas opinionit pasqyrat ﬁnancia_re_.pa_raqé_sir_l_me_njé besueshimeri te aresyeshme Jjapin nje pamje te vertete dhe

' - te singerte per pozicionin financiar te shogerise “AD - STAR” shpk, me 31 Dhjetor 2019, te performances = -

- financiare dhe flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
tregetaret dhe -shogerite tregtare” dhe Ligjin 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat

* financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit. E

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK-tg). .Pérgjegjés_ité
‘tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar ne ményré mé (€ detajuar né seksionin e raportit ku jepen -
- Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare, Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
-etike g8 jane té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare ne ‘Shqiperi, dhe kemi pérmbushur. -
. pérgjegjésité e tjera etike né _pérputhje_me léto kérkesa, Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguroar

-&shté e mjaftueshme dhe e pershtatshme pér té dheéne njé bazé pér opinionin tong.
Céshtjet Kryesore té Auditimit L

- Ceshtje Kryesore té Auditimit jané ato ¢eshtje &, ne gjykimin toné profesional, kan (éné mé té réndésishmet
‘né auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale. Keto céshtje kang qéné adresuar né kontekstin e
- auditimit t& pasqyrave financiare né térési dhe té formimit e opinionit toné né lidhje me to, keshtu qé pér kéto
-géshtje, ne nuk japim opinion té vecants, I e A AT e A A S

. Informacione tétj era t& ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi to

Drejtimi gshté péergjegijes per informacionet e tjera.Informacionet e tjera perfshijng informacionin q¢ jepet né

~ raportin e drejtimit, por kéto informacione nuk perfshijng pasqyrat financiare dhe raportin toné t& audituesit

-, mbi kéto pasqyra.Opinioni yng mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim

ndonjé Hoj kenkluzioni q& jep siguri né lidhje me kéto informacione, =~ AR S

- -Ne lidhje me audithmin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésing te lexojme informacionet e tjera dhe t&

- Vlergsojmé nése kéto informacione kang inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen & ne
kemi marrg giaté auditimit ose pérndryshe, nése dulet se jané me anomali materiale.Nése, bazuar nE punén e




kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né kéto informacione ka njé dnom'ﬂl materiale, atéheré ne duhet té
-raportoJmé pér kété fake, Ne nuk kemi asgjé pr t& raportuar, : :

Pérgjegjésité e Drejtimit
“Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté & pasqyrave financiare né pérputhje me -
-Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe. pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme

pér té bérs t8 mundur- pergatxtjen e pasqy1 ave financiare qe nuk permbajne 'momah mateuale qoﬂzé pél shkak

gis mashtumxt apo gabnmt

"'Ne péigathen € pasqyrave ﬁnancmle drejtimi gshté pérgjegjes pm té vlerésuar aﬁesmé e Shoqensé pér t&

. vazhduar n¢ vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté.e zbatueshme, pér céshtjet qé kané té béjné me
vijimesing dhe duke pérdorur parimin kontabgl t& vijimésisé pérvec se né rastin kur dle_]tlﬂll synon ta hlugdo_;é o

: Shoqel mé ose te ndel px esé dktmtetet ose nése nul{ E\'\ al ternativé t]etél 1eale per\fe(; sa me SlpEl

Ata qé Jalle té I’lgdll\lldl me i e]tunm e shoqel ise, Jané pezgjeg;es pél mblkeqya_]en e plocemt té 1ap01 tumt L

B ﬁnancna: té Shoqen 15€.

-Pérgjegjésité e Andituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare =

i -ObJelitivat tona ;ane qc té dlllJﬂ]E llJE snguu te ar esyeslune lldhu} me f'lktm nise pasqylat ﬂnancmre ng téléSl 3
“nuk kang anomali materiale, pér shkak & mashtumlt apo gabimit, dhe tt‘-:leshq;me njé raport auditimi qé
pEr fshm opuuonm tong, Slgtu jaem esyeshme gshte njé 31gL111 enweht té lar té ‘por nuk éshte 11‘;é garanci qé n_|e o

~ Anomalité mund t& v Une si 1ezu]t1t i gabumt ose i mashturmt dhe konsu:le] ohen materiale nése, lndl\rlduallsht _

~ose t& marra sé bashku, pt ‘itet q& né ményre té dlésyeslune te mﬂuencope vendlmet ekonomxke té perd(n uesve, -

. té maira bazu'u né l{eto pasqyla financuue : . - : :

Si pjese e audltmut né pel lethJe me SNA te ne ushtIO]me g\]yk:mm pmfesmnal dhe rummeskeptmmmm
pr ofesmna] g)ate gpthc ‘mdmnut Ne g]xthashtu : : :

. ._Identlﬂko_]me dhe \}e éso_}me 1'1821qet e ﬂnormhse mater 1a]e qof’te pér shkak te mashtlmut oge gablmlt -
. ‘hartojmé dhe kryejmé . procedurat e auditimit -né. perg]lg}e 1@ ketyle rreziqeve, dhe marrim evidencé
- auditimi g¢ #shté e mjaftueshme dhe e pérs shtatshime pér 1& siguruar njé bazé pér opinionin toné, Rreziku i

moszbu]mut té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i

o '_gablrmt sepse mashtrimi mund té pérfshije marréveshje t& fshehta, fa]slﬁklme Pér; Jashtlme te qellunshme -

“informacione té dv;fm muara, anashlalime tg kontroiie\e 8 br endsluue

2 '__' '_'Slgurq]me njé njohje t& konty ollit t& br endshem qé ka t& béje me auditimin, me qelllm qé t& pélcaktq;me

'plocedlu at e auditimit & jané t¢ pérshtatshme sipas rrethanave, por ;o pel qe}hme ® shplellJes sé nJé
.+ opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shogérisé. -

* Vlerésojmé pershtatshméring e politikave kontabel t& pér d01 ura dhe ar syeshmel mt ¢ gmual Jeve kontabel

"~ dhete bhp_]egmle\ € pér] liatése t& béra nga drejtimi, © g

* . Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pe: doumlt te bues l(ontabel té v1_]tmé31se dhe -

- bazuar n¢ evidencén e auditimit t& marrg, nése ka njé pasigwri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e

. <cila mund té hedhe dyshuue té médha pér aftésing e Shoqerisg pér t& vijuar veprimtaring, Nése ne arrijme .

' né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen ng raportin e audituesit ng lidhje me

shpjegimet e dhiéna né pasqyrat financiare, ose nése Lkéto shpjegime jang t& papérshtatshme, duhet. t&

' mOdlﬁl(Ojnle opinionin toné, Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& mar ré deri né daténe

raportit ‘toné, Meg]lthate ngjarje ose ]iusllte te 'udhsllme mund te bejne qé Shoqeua 1& nderpiese
\epumtaz me L _ : '




®  Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshire
informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transalksionet dhe ngjarjet né to
né njé meényré ¢ arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet ¢ réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e
brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Ne gjithashtu, ju japim personave té ngarkuar me qeverisjen njé deklaraté qé ne jemi né pajtim me kérkesat
pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre té gjitha lidhjet dhe géshtjet e tjera qé
mundet né ményré té arsyeshme, té ndikojné né pavarésing tong, dhe lur éshté e zbatueshme, masat mbrojtése
pérkatése,

Nga ¢éshtjet e komunikuara personave té ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmé ato géshtje qé ishin mé té
réndésishmet pér auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale dhe pér pasojé edhe ¢éshtje kryesore té
auditimitNe i pérshkruajmé kéto géshtje né raportin toné té auditimit pérveg nése né rastin kur ligji ose
rregullat e ndalojné bérjen publike té géshtjes ose kur, né raste jashtézalkonisht té rralla, ne vendosim qé géshtja
t& mos komunikohet né raportin toné pér arésye se pasojat negative nga njé komunikim i tillé pritet né meényré
té arsyeshme té tejkalojné pérfititmet né favor té interesit publik.

Audituse Ligjore

Vullnetare Hoxha

Tirane me 30.07.2020 \ ’1 \O
flpben




“AD - STAR” sh.p.k o )
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QFE PERFUNDCI ME
31 DHJETOR 2019 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pérmbajtia

Bilanci Kontabél

Pasqyra e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve gjithgpérfshirése
Pasqyra e flukseve monetare '
Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Shénime ' :

Wb N e




“AD -

31 DHIETOR 2019 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHXRUHET

‘ STAR” sh.p.k L )
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME

Pasqyra e Pozicionit Financiar e datés 31 Dhjetor 2019

AKTIVET

Aktivet Afatshicurtéra

Altive monetare

Altive t€ tjera financiare afatshlkurtra
Llogari/Kérkesa t¢ arkétneshine
LlogarifKerkesa 1é tera t¢ arkétueshme
Instrumente (€ {fera borxhi

Totali
“Inventari
Inventar I imét
- Produkie té gatshme
Totali )
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)
. Aktivet afatgjata -

. Aktive aiatgjata matenale o
Toka - . -
“Ndértesa - S
" Makineri dhe pajisie i
Aktive té tjera aﬁr!g/a{a maler Jaie (e v, konmb )
- Totali

. Totalii aktlveve Afatgjata (11}

TOTALI 1 AKTIVEVE a+1n .

'-DETYRII\‘IET DHE KAPITALI )
_DE'I_'_YRI_l_\«IE'I_‘ Afatshkurtéra

Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaf furnitoréve

- T¢ pagueshme ndaf punon]esve
Detyrime tatimore - =~ -

. Hua té tjera

- Parapagimet e arkétuara

'.Totali i (Ictyr. afatshkurtiira o

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatg] ata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja ﬁnanciare
Huamairje $& tjera afatg}ala

Totali 1

Provizionet afatgjata -

- Totali i detyr, afatgjata (11)
Totali i detyrimeve ..

“Kapitali
Kapitali aksionar
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
" Rezerva & tjera
" Diferenca t& parealizuara kembimi nga - -
konsolidimi :
*. Fitimet e pashpémdara
- Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar
- Totali i kapitalit (I11) '

TOTALI | DETYRIMEVE_ KAPITALIT

Pasqyrat Financiare jané t& lexueshme $& bashku me shénjl_net shpjeguese ]_ -27

Sh'é_n

4

5
6
7

10

10

10

16

17

31122019
235,947,494
181,042,102

7,700,127
70,398,544

259,140,773

214,290
303,765,986
303,980,277

+9,342,880
808,411,425

88,070
133,806

» 113507,040

1,076,672
12,805,589

- 12,805,589
821,217,013

102,196,211

29,050,177

2,525,355

72,310,144
204,097,664
500,180,552

915,491
2,055,451

2,970,942

629,354

3,600,296

503,780,848

40,197,770

1,577,454

139433530

-145,395

27,523,001

108,849,806

317,436,166

821,217,013

31.12.2018
147,480,351
189,610,587
14,149,027
72,998,886
276,758,499

741,032

305,653,807
306,394,839

9,333,147
739,966,836

88,070

140848
-8,006906

989,884
9,225,708
9,225,708

) -7_49,19_2,_5_44

123,967,500
. 27,058,991

.. 9,475,083
2,364,052

294,097,664
456,963,689

1 670,286

1,670,286
629,354

2,299,640

459,263,329

40,076,000

1,577,454

- 139,433,330

- 65,023,548
43,818,683

289,929,216

749,192,544




“AD - STAR” sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME

31 DHIETOR 2019 DHE SHENIMET SHPJEGUESE
SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pasqyra e Performancés pér periudhén qé pérfundon mé 31.12.2019

Shénime Viti 2019 Viti 2018
Shitjet neto 19 520,054,327 339,943,655
T& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 20 1,632,000 1,606,750
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe prodhimit n&
proces 20.1 -1,887,821 -
Materialet € konsumuara 21 -314,544,969 -219,323,968
Kosto e punés 22 - -
-Pagat e personelit 22 -45,741,302 -38,558,152
-Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore 22 -6,498,550 6,454,041
Amortizimi dhe zhvlerésimet 10 -2,312,990 -1,726,717
Shpenzime té tjera 3 20,740,967 -22,025,329
Totali i shpenzimeve -389,838,778 -288,088,207
Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore 129,959,728 53,462,198
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 -105,709 -187,148
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 25 -1,773,385 -1,548,217
T& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare - -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare -1,879,095 -1,735,366
Fitimi (humbja) para tatimit 26 128,080,634 51,726,832
Shpenzimet e tatimit aktual mbi fitimin 26 -19,230,827 -7,908,149
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 108,849,806 43,818,683
Té Ardhura té Tjera gjithpérfshirése
Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAM - -
Fitimi (Humbje) nga Kursi i kembimit ne konsolidim te deges -145,395 -
Totai i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése neto nga tatimet
Totali i t& ardhurave neto gjithpérfshirése pér periudhén 108,704,411 43,818,683

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme s& bashku me shénimet shpjeguese 1-27

Pasqyrat Financiare “Ad-Star shpk™ jan& aprovuar nga Drejtimi i Shoqérisé Mg daté 09 Korrik 2020

Ekonomisti Administratori

&




“AD - STAR” sh.p.k )
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QI PERFFUNDOL ME

o 31 DHIETOR 2019 DHE SHENIMET SHPJEGUESE
SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRURET

Pasqyra e ndryshimit $& flukseve te mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon mé
31.12.2019

Shén 2019 2018
_ Fluksi monetar nga veprimtarité e shfvytézimit | :

Fitimi pas tatimit 25 _ 108,849,806 43,818,683

-Rregullime pér shpenzimet jomoneltare:
Shpenzimet pér (atimin mbi fitimin jomonetar
- Shpenzime konsumi dhe amortizini 10 2,312,990 C1726,717

111,162,796 . 45,545,400
Ndrys]nmci né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: B : -
Ren;e/(n:ge) né & drejtat € arkétueshme dhe té tiera  5,6,7 -'_-17,617,726 . 89,519,397

Rénie/(rritie} né inventare - '8 . 2414562 - 741,032
- Rritjef{rénie) né detyrimet ¢ pagueshme il ©o 21,771,688 _ 9,762,981
Rritje/(xénie) n& detyrime pér punonjésit - 12 . DOUUL99LE8T . 5,119,002
“Rritjef(rénie) né shpenzimet e shtyra = 9 . 9733 33,605,284
.- - Ruitje/(rénic) né parapagimet e atketuara 15 s L Do o Tl
L : - Rritje/(vénic) ne detyrimet tatimore 13 -~ * . (4,894,277 N 40,462,201 .
o __R;itjé/(rénie) 1_1<'=;Hua che Obligacione Afatshleurtra 14 - 69,947,003 1 L -1,533,000
: SRR s T R L 65294869 . 75754560 _
._MM Neto nga akt:wretetesl:frvtezrmrr S : N TR ©o 116457668 - ¢ 121299960
Fluks: monefar nga veprimtarité inyestucse R S ' PR SN
: : Pagesa per blf:l‘_}ﬂnﬁ aktwcve afatg]ata matenalc 05,892,871 23,941,596 -
MM nem, egé‘rdomr né' aldivireter invesmese s . S . _ . -5,892,871 '-3,94_1,59._6 -
' Fluksi monetar nga vepnmtautc ﬁnanclare o - e : :
: Pagese € detynmeve t€ girasé financiare - . . CoaTs49s o . -B21199%
Dividenté t& paguar . T+81,319,231 . -
o Arkétime nga emetlmukapltal:t aks:ouar_ o JH121770 B
.MM nefo e perdarur ne akawrerer f nanciare S o 81,952,256 -1,211,999
Efekrrrluhayeve 16 kursit & kembrmrr 1¢ mjeteve monetare. . - . ' ' -, ~145,395
Rntjahema neto emjeteve monetare . . - _ et 88467143 116146365
" Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabdl =~ .. o 147,480,351 ' 31,333,987
- Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontab&l - e R 235947494 147,480,351

‘Pasqyrat Financiare jané té lexueshme s& bashku me shénimet _shpj_eguese 1-27




“AD - STAR” sh.p.k )
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHIETOR 2019 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUNET

Pasqyra e ndryshimit t¢ kapitalit aksionar pér perindhn Janar - Dhjetor 2019

Kapitali  Rezerva  Rezerva ti Fitimi i Totali
h . . . u " ofali
aksionar ligjore fjera Pashpérndargé
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 40,076,000 1,577,454 - 204,457,078 246,110,532
Emetim i kapitalit akstonar -
Fitimi (humbja) neto i periudhés kontabél 43,818,683 43,818,083
Dividents t& Paguar -
Rritje e Rezervés sé Kapitalit 139,433,530 -139,433,530 -
Diferenca t& parealizuara nga kurset e kémbimit L
‘Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 40,076,000 1,577,454 139,433,530 108,842,232 289,929,216
“Emetim i kapitalit aksionar S e e T -
Fitimi (humbja) neto i perindhés kontabél 108,849,806 108,849,806
Dividentg té Paguar ) : ~81,319,231  -81,319,231
- Rritje e Rezervés sé Kapitalit 121,770 - . - 121,770
.Diferenca t& parealizuara nga kurset e k€mbimil -145,395 -145,395
Pozicioni mé 31 dhjetor 2019 - 40,197,770 1,577,454 136,227,412 . 317,436,166

139,433,530

Pasqyrat Financiare jané t& lexueshme s¢€ bashku me shénimet shpjeguese 1-27




“AD - STAR” sh.p.k o )
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHE:I\I USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2019 DHE SHENIMET SHPIEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHXRUHET

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria AD - STAR sh.p.k, né vijim e quajtur “Shogéria®, &shté themeluar sipas aktit t&
themelimit m& datén 08.05.1994 dhe &sht& regjistruar né Q&ndrén Kombétare t& Regjistrimit
mé datén 09.06.1994. Ad-Star sh.p.k &shté shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar. Kapitali Eshté
ndaré né 172 pjesé me vlerén nominale prej 233.000,00 leké secila. N& datén 05.06.2019
shogéria ka hapur njé degé t& saj né Kosové, Ad-Star shpk Dega né Kosové, e cila kryen
aktivitetin e ndértimit dhe rikonstruksionit né territorin e Kosovés.

Shoqu ia &shté& e regjistruar si peison Jurlchk ne D1 ejtorme Rajonale Tatnnore Gjuokastm me
NIPT J69102207W. -

‘Mg 31 Dhjetor 2019 shoqex ia ka 119 punonjés (31 Dhjetor 2019 133 punonjes) Ne daten e
' ketyre Pasqy1 ave Fi man(:lale struktula e zotérimit te kapltaht paraqitet si vuon :

Emralortakut e KT _-Numru _ %ekap:tal:t
ST pjeseve .
'Alﬁ'edComa e R _10_0 o
CFotali - R SR v/ 2. ()

“Aktivitet kryesor i shoqéris$, &shté: Veprimtari ndértimore pér objekte civile, industriale,
bujqésore, ushtarake, banesa, zyra etj pér individé vendas dhe t&¢ huaj, pér ndértime t&
ndryshme private e shietérore, pér shtetin, duke organ]zuar edhe konsultlme € veprlmtml__
_projektuese, preventivuese, inxhinierike et].

Administratori ligjor i shoqérisé éshté z. Alfred Coma.
Adresa ¢ Shoqérisé éshté : Rr. Lagjja e Re, Pérmet.
‘Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit, eshte aktiviteti ne Kosove si dhe eshte Rruga Perlat
' Rexhep1 Paliatl UNIKON Kau 2, Ap or.9. Tlrane :
. 2. Parimet ¢ pergatltjes sé pasqyrave ﬁnancla_re_
'(a) - Deklarata e parimeve kontabél | |

'Shoqerla mban regjistrimet kontab&l dhe pelgatjt pasqyrat ﬂnanmaie ng perputhJe nme
'leg}1slamonm kontabél n€ Shgipéri. :

" Pasqyrat financiare jang pérgatitur né€ perputhje me Ligjin nr. 25-2018 “Pér kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare” dhe Standardet Kombétare t& Kontabilitetit 1-14 (SKK) Kontabilitetit t&
‘pérmirésuara t€ shpallura me urdheun e Mmlstut t& Fmancave nr 64 dt 22.07.2014 Pér
shpalljen e detyrueshme t¢ tyre. '

(b) “Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare 1€ konsoliduara jané pergatitur mbi bazén e parimit 1€ kostos historike.
{¢} Monedha funksionale dhe e paragitjes ' ' e -

. -Kéto pasqyra financiare t& konsoliduara pataqlten te shprehula né Lekg, e cila eshte dhe
. monedha funksionale ¢ shogérisé. o

Politikat kontabél | Jjan€ zbatuar n& p&rputhje me kérkesat e SKK dhe t& ligjit nr. 25 2018 “Pér
kontabﬂxtetm dhe ‘pasqyrat financiare™ dhe paragiten né shennmn vijues.
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3. Politikat kontab#l kryesore

Nj&¢ pérmbledhje t& pjesés mé t€ madhe t€ politikave kontab&l mbi bazén e té cilave jané
pérgatitur pasqyrat financiare jan¢ paragitut sa mé& poshte: '

3.1 Bazat e Konsolidimit

a) Filialet dhe degét
Degét dhe filialet kané njésité e kontrolluara nga shogéria m&mé. Kontrolli ekziston kur
-shogéria mémé ka direkt ose indirekt fuqing pér t& drejtuar veprimtarit€¢ e réndésishme
financiare dhe operative t& njésisé pér 1€ marré pérfitime prej tyre. Shoqgéria ka vetém njé

. degg né Kosové dhe ka pérfshiré n¢ PF t& konsohduar 18 saj dhe PF 1nd1v1duale te deges nga

'data e krl_}lmlt té sa_] né vitin 2019
b) Ehmzmml i transalcszon‘eve né konsolzd;m o

: Mauedhemet brenda gar uplt si dhe ¢doe ardhur apo ShpeﬂZIm i pmeahzuar nhga matt edhemet
- ‘brenda gl uplt eleminohen kur pér gatiten PF te konsollduara o SRR

32 : T__rausaksm_ne_t me moned_ha_t e hu_aja N
a Konvert_imi i transaksioneve né monedhé t€ huaj

i} Monedha funksionale dhe monedha ¢ paragities.

. Zérat ¢ pérfshiré n€ pasqyrat financiare vler€sohen duke p&rdorur monedhén e mjedisit
ekonomik kryesor né t& cilin operon njésia ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare n&
' Shqipeu paraqiten n€ Leke (All), e cila &hté monedha funksmnale dhe monedha € par aq1t jes.

u) Transaksionet dhe tepricat -

Transaksionet n& monedhg t& huaj konvertohen me kursin ¢ kémbimit né daten e kryerjes s&
transaksionit, Né fund t& periudhés kontabgl, aktivet dhe detyrimet monetare ng monedhé t&
~huaj konvertohen me kursin e kémbimit t& késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
“humbjet, paragiten né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve, né€ zérin “TE tjera t&
ardhura/shpenzime” pér diferencat e lidhura me kérkesat pér t’u arkétuar dhe detyrimet ndaj
- furnitoréve, dhe né zérin “Fitime/humbje nga kémbimi” né rastin e mjeteve monetare.

iii) Operacionet e huaja B ' e ' '

Pérfshirja n& Pasqyrat Financiare t& konsohdula té deges 8 cﬂat shplehen né monedhe 1€
huaj, &shté béré si vijon: : S :

1. Aktivet dhe detyrimet e degés jané vlerésuar me kursin e dates S8 ndemmlt te
Pasqyrave Financiare t& shoqérisé mémé mé 31 dhjetor 2019.

2. Té ardhurat dhe shpenzmet e deges jang paraqitur né monedhén funksionale té
- shoqérisé mémé t& pérkthyera me kursin mesatar vjetor, kurs i cili bén q& vlera né
leke elr ansaksnoneve 1 Jete afersisht 31 kuj sii dltes sé tiansaksmmt :
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3.2 Transaksionet me monedhat e huaja ~ vazhdim

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2019
jané:

Data /Monedha 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Euro 12177 . 12342

Kursi mesatar vjetor i pérdorur pér pérkthimin e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve t& degés
éshté 1 Euro = 123.01 leké, Diferencat e kursit t& lindura nga ky pé&rkthim paragiten direkt né
‘kapitalet ‘e veta 'si rezerva rivlerésimi né -konsolidim, dhe ne te ar dhurat 8 tjexa _
' g;ltheperfshlrese pelderlsa dega gshté né kontrollin e memes ' : '

3.3 Mjetet Monetare dhe ekuwalentet e M]eteve Monetare :

o Mjetet moneta_ie dhe ekuwalem’:et e tyre perfshijné MM né dme dhe ato 18 mba_]tura ng banka
"~ Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyla e fluksit t& Mjeteve Monetare”,” Mjetet Monetare dhe

o ‘ekuivalentst e Mjeteve Monetare né pasqyrat e - fluksit t& Mjeteve Monetare pérfshin MM

.'(arkethnet né. MM dhe depozltat me afat) dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare (anves’timet

. afat- shkurtra, nése ka, t& cilat jang shumé likuide dhe menjéhers t& konvertueshme né nJe -

vleré gé njihet me siguri dhe vlera e t& cilave ndryshon shumé pak). -

s Mijetet Monetare :dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit ¢ MJeteve

- Monetare nuk pérfShin investimet né letrat me. vlers ¢ listuara, investimet me njé daté
maturimi fillestare afati i t& cilés &sht& mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé pérfundimi mé t&
‘hershém t& kétij afati, ose logarité bankare g& kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto t&
~ ndryshme nga ato t& cilat jang si pasojé e rregullimeve specifike né& njé shtet ose sektorg té
-aktiviteteve (kontrollet ¢ k&mbimit, etj). Overdrafiet bankare konsiderohen si financim dhe si
rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet
Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né bilancin kontabél korespondojné me
' Mjetet monetare .dhe ekuivale_:nti_ét ¢ Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit t& mésipérm. - '

3.4 Aktivet ﬁnancxare

Shogéria i k1a51f'1kon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga Kllentat dhe ng
Kérkesa té& tjera t& Arkétueshme. Manaxhimi vendos pér klasifikimin n& momentin ¢ njohjes
fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.
Llogari t¢ Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike b&het pal€ e njé
kontrate dhe, si rrjedhim, ka njé t& drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientat e
saj. Njohja fillestare e kérkesave pér t’u arkétuar nga klientat ndodh derisa mallrat ose
shérbimet e pmosntula Jane nisur pel tek klkentl kane mberz 1tur tek klienti ose sherblml gshté

. kryer.

_ Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me ko_sto dhe paraqiten né bilanc t& vlerdsuara
~me koston ¢ amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet ¢ béra, minus zhvlerésimet nga
‘borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga géllimi i njésisé& pér t’i mbajtur ato deri né maturim. Nj&
- zhvlerésim pér rénie viere t& 1€ drejtave pér t’u ark&tuar krijohet atéherd kur &shts evidente &
" Shoggria nuk do t& jeté né gjendje qé& t’i ark&tojé t& gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar
né termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé Vlerés s¢
Llogative t& Arkétueshme: Véshtirgsi t& réndésishme financiare t& debitorit, ndoshta debitori
ka hyré né nugen e fahmentunlt ose r10rgamznn1t ﬁnanmar dhe moskryel ja apo vonesat né
pagesa . _ . . :
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3.4 Aktivet financiare - vazhdim

Shogéria vileréson cdo vit mundésing e arkétimit t& liogarive t& arkétueshme pér secilin klient
- apo debitor dhe kur njé Llogari e Arkétueshme vlerésohet qé nuk mund & arkétohet, ajo
regjistrohet n& shpenzimet dhe né Llogaring e kérkesave t& Ark&tueshme. Nése mé pas
arkétohet shuma t& cilat jang crregjistruar, at8heré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administrimit pér kéto shuma. Shuma e zhvlerésimit &shé diferenca midis vlerés neto
kontabél t& aktivit dhe vierés neto aktuale t& flukseve t& ardhsme t& vler&suar, t& diskontuara
me normén e inferesit efektlve Shoqena nuk ka llogautur zhvlel gsim te khenteve pér vmn _
) 'raportues S : :

.35 : lnventarét
"'Inventalet Iljlhéll né perputhje me pelcaktlmet & beja né SKK 4 “Inventa:_et” l(ur shoqel i
‘kontroflon apo zotéron ato ekonomikisht apo hgjeusht kur mbart t& gjitha 11e21qet dhe -

perﬁtlmet né lldhje me to dhe ku1 kostOJa matet né menyxe te besueshme -

'_ Ne hy1 je mventaret e mallrave dhe materlaleve viewsohen me. koston e tyle qe perfshm' :

. térésing e gmimeve t& blerjes dhe & shpenzimeve & béra deri né s;eiljen € tyre né shoqéri kur

. kéto kosto mund t& indentifikohen me besueshméri. Ploduktet € gatshme vlerésohen né hyrje -
" me koston e prodhumt t& tyre (duke perfsh]re shpenzimet indirekte t& prodhimit nése &shté
~rasti). N& bilane inventarét paraqgiten t& vlerésuara me vlerén neto, pra mé t& voglén midis
- “kostos (dhe vlerés neto & realizueshme). Kostoja matet me metodén e mesatares se
ponderuar, Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuat nga sh1t_|a ng nJe pel 1udhe :
-'n01 male te aktmtetlt mimnus kostot e pa1ash1kuara S sh;tJes N : '

3.0 Aktwet Afatgjata Materlaie (AAI\'I)
B (i) Mo]ya dhe vler Esimi

AAM vlerésohen ng hy1 je me kosto h.lStOl‘lke AAM paraqlten né Bllanc me koston <
. -amortizoar (koston historike minus amortizimin ¢ akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja e
“vlerés (nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet q& i pérkasin direkt blerjes s&
~element&ve. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e mbartur t& aktivit ose njihen si
* - njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése éshté ¢ mundshme g& ky element t& sjellé hyrje t&
- pérftimeve t& ardhshme ekonomike né shoqgéri dhe kostoja e kétij elementi € mund t& matet
me besueshméri. T gjitha shpenzimet e muembatjes dhe riparimit xegustrohen si shpenmme
1€ per iudhén qg ato kryhen dhe par aqiten né z&r 1n e shpenzuneve 0pe1 atlve : :

(u) Amor, tzznm :

- Amortizimi i AAM llogal itet dhe njihet né pasqyren e & ardhmave dhe shpenzuneve me
metodén e vierés sé mbetur me norma t& cilat jang t& p&raférta me Jetegjatesme mesata:e te_
: :parashlkual t& pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. St

- Normat e amortizimit (& pérdorura né ndemmm e PF. pez AAM né kontroH té shoqe1 isé Jane
e paraq:tula si me poshte B R o :

Norma_ . o : S

- . Amortizimit % ‘Metoda Llogaritjes

_ Ndértesa R A P . 5% - Me vlerén ¢ mbetur
- Pajisje informatike . o 25% ~ Me vlerén ¢ mbetur

‘Makineri dhe Pajisje TR o L20% ':Me_yleréne_mbetur_ :
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3.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes sé shpenzimeve té cilat do t& sigurojng t& ardhura né
periudhat ¢ mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né varési t& pérdorimit dhe sigurimit t& té
ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

3.8 Detyrimet

Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtéra dhe afatgjata. Detyrimet afatshkurtéra
klasifikohen n& Detyrime tregtare/Llogari t& pagueshme ndaj furnitoréve dhe ng detyrime té
tjera. Llogarité e pagueshime dhe detyrimet tregtare t& tjera njihen fillimisht me vlerén e
drejté dhe mé pas né bilanc paragiten t€ vierésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t€ sigurimeve shogérore
- dhe shéndetsore jane paraqitur me shumen e tyre te llogantm 51pas kelkesasve hg]ore né fuql
mé datén e ndértimit 1& pasqyrave financiare :

Huamarrjet afatshkurter njihen fillimisht me vlerdn ¢ drejté, pa pérfshiré kostot e
" transaksionit. Huaté mé pas vlersohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis

- . ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés s¢ shlyerjes se detymmt njihet né

pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huasé.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shoqéria ka njé té drejté
t& pakushtézuar pér té€ shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés s¢ bilancit
kontab&l

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc t€ vlerésuara me
koston e amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vierés sé& shlyerjes s& detyrimit, njihet né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzuneve g]ate
periudhés sé huasg duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.9 T€ ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat pérfshijng t& ardhurat nga shitja e malirave dhe shérbimeve g€ pérbéjné
aktivitetin kryesor t& shoqérisé, neto nga TVSH. Ato njihen kur ekziston nj& marréveshje ¢
vazhdueshme me klientin, dorézimi &shté realizuar apo sh&rbimi &shté kryer, dhe rreziqet e
pérfitimet e prongsisé s& produktit/shérbimit i jané transferuar klientit, viera e t& ardhurave
mund t& matet me besueshméri dhe éshté e mundur q& pérfitimet q& lidhen me transaksionin
mund t& hyjng n& Shogéri.

Té& ardhurat nga shérbimet e kryera njihen kur jang kryer shérbimet pavarésisht nése ato jané
faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogéria pret t&€ dalin aktive pér shlyerjen e tyre n& t& ardhmen. Shogéria ka
zbatuar parimin e krahasimit t& t¢ ardhurave me shpenzimet brenda t& nj§jtés periudhé.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t& ardhura preJ tyre pavarésisht nése jané
faturvar apo paguar ato.

3.10  Pérfitimet e personelit
Shoqéria, gjaté aktivitetit t& saj normal, kryen pagesa né emér t€ saj dhe t& punonjésve t& saj
"pér kontributet pér sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore né pajtim me legjislacionin né fuqi

né Shqipéri dhe n& Kosové. Kostot pérkatése t€ béra né emér t& Shoqérisé ngarkohen né
pasqyrén e t& ardhurave me ndodhjen e tyre.
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3.11 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual g& ka lindur nga njé ngjarje ¢ shkuar,
shlyerja e 8 cilit pritet t& shogérohet me dalje t& burimeve dhe mund t& b&het nj8 vlerésim
relativisht 1 saki® 1 shumés s& detyrimil. N& periudhén raportuese shogéria nuk ka logaritur
provizione.

3.12 Tatimi mbi ﬁl_:imin

Shogéria zbaton kérkesat ¢ SKK 11 pér tatimin aktual mbi fitimin dhe tatimin e shtyré mbi
fitimin, Shoqéria pér llogaritjen e tatimit aktual mbi t& ardhurat bazohet n€ normén e fatimit
qé pércaktohet n€ ligjet pér tatimet qé€ jané né fugi né datén e ndértimif t€ bilancit kontabel

Fitimi i tatueshém &shté llogaritur duke u bazuar né& rezultatin kontabél dhe duke e korigjuar
. até .me shpenzimet ¢ panjohjura sipas péreaktimit t& ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”.
- Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuvar -
né situatat ng t& cilat rreguilimet tatimore q& zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe

- pércakton provizione kur ¢ shikon t& p&rshtatshme bazuar n¢ shumat & parashikon ti paguajé.

©ndaj zyrés sé tatimeve. Pér tatimin mbl fitlmm pel degen né Kosove ka zbatuar lreguilat e
- kreditmit t€ tatiimt t€ huaj. L : : - : DR

3.13 Raportlml i segmenteve

_' 'Shoqerla bén klasifikimin e segmentave sipas parimit t& menaxhimit. Né daten e ndertnmt &
" PF t8 konsoliduara ajo ka evidentuar dy segmente raportuni mbi bazen e ndodhjes
g}eograf' le. Info:macmm pér segmentet g]eograﬁke par aqltet si v1_|0n

‘Shogéria mémé -

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve ‘ Shgipéri - Dega ng_K_osove Totali .
: B R - Viti 2019 © o Viti 2019 Viti 2019
- Shitjet neto S 466,908,729 . 53,145,598 520,054,327
Té ardhura t& tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit - 1,632,000 - L. 1,632,000

*Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve t¢ gatéshme dhe . = o o S

;prodhimit né proges - -1,887,821 : - -1,887,821
Materialet e konsumuara . : . ~.284,6_95,.'58(?! . -29,849,580 . -314,544,969
Kosto € punés : SR L - : . -
) ' ~Pagat e personelit -38,592,191 -7,149,111 45,741,302
-Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore - -6,478,339 -20,211 -6,498.550
Amortizimi dbe thvlerésimet : 2,312,990 - - 231299
Shpenzime t tjera ' ' ; . -20,587,199 153,768 20,740,967
‘Totali i shpenzimeve ) ' -352,666,099 ~37,172,679  -389,838,778
“Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore o : 113,986,810 15,97_2,9_18 129,959,728

Te ardhurat dhe shpenzimet financiaze: I ; S
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ' : -105,709 : - -105,709
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi ' -1,773,385 B - -1,773,385
‘Te ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare : L Lt _ - -
“Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare ' -1,879,095 o - -1,879,095
Fitimi (humbja) para tatinit ' ] . 112,107,715 - 15,972,918 128,080,634
Shpenzimet e tatimit aktual mbi fitimin _ _' -17,633,535 ' ) 1,597,292 .-19,230,827

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar C o 94,474,180 ' '._1_4,375,626 108,849,806
Tt Ardhura € Tjera gjithpérfshirése . o o _
_I*‘itimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAM : _ ' T ) i - ' .

- Fitimi (Humbje) nga rivlerésimi i AAFinacniare ' T ST -

Totai i té ardhurave té tjera gjithpérfshiriise neto nga tatimet

Totali i t¢ ardhurave neto gjithperfshirése pér periudhén =~ 94,474,180 14,375,626 108,849,806
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3.14 Raportimi i segmenteve- Vazhdim

Shogéria mémé -

Pasqyra e Pozicionit Financiar Shqipéri - Dega ne Kosove
AKTIVET 31.12,2019 31.12.2019
Aktivet Afatshkurtéra
Aktive monetare 218,007,776 17,879,718
Aktive té tjera financiare afatshlurtra L
LlogariiKérkesa & arkétueshnie : : 181,042,102 . 0
Liogari/Kérkesa € tjera t¢ arkétueshme o ) 7,658,725 41,402
Instrumente (€ tjera borxhi o 70,398,544 R
Totali3 - SR 259099372 41402
Inventari o ' ' _ _ : ' D
- Inventar { imét . o Lo ST 214290 0
- Produkte 1é gaishne S © 303,765,986 0
Totali 4 S 303,980,277 0
~Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra . . = | R . E 9,342,880 TR |
“Total i Aktiveve Afatshkurtra (f) - : S 790,490,308 . 17,921,120
‘Aktivet afatgjata - S L SRR R
© Akfive afatgjata materiale - .. _ S .
. Toka o o o B - 88,070 0
Ndertesa ~ B T 133,806 0
Makineri dhe pajisje o R St 11,507,040 ' _'.0 :
" Aktive € tjera afagiata materiale (me vl kontab.} ' . ' ) 1,076,672 -0
Totaliz =~ - - ' o +12,805,589 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) o e - 12,805,589 o 0
TOTALIT AKTIVEVE (I + IT) ' . 803295804 17,921,120
DEFTYRIMET DHE KAPFTALL T o ' G
- DETYRIMET Afatshkurtéra
Huat dhe parapagimet o ) )
T¢é pagueshine ndaf furnitorzve ' o 102,129,066 . 67,145
. T¢ pagueshme ndaj punonjésve ' R . 29,050,177 0
.Defyrime tatimore R o . . . o 1,078,832 '1.’446’5 23
. Hua té tjera - L _: o C o 72311144 S0
“ Parapagimet e arkétnara S S 294,097,664 : 0
‘Totali i detyr. afatshlurtra () = : ) 498,666,884 - 1,513,668 .
DETYRIME AFATGJATA i o . i
Huat afatgjata . ' : .
-Hua, bono c¢he detyrime nga giraja financiare : ' 915,491 0
- Huamartje te tjera afalgjata - o N S0 2,055,451
Totali t o - . : S 915491 2,055,451
Provizionct afatgjata : ' - 629,354 : 0
Totali i detyr. afatgjata (1) . R S 1,544,845 2,055,451
Totalii detyrimeve L : S 500214728 3,560,119
Kapitali . ' i . . ' L
Kapitali aksionar IR Lo 40076000 - 121770
" Rezerva statusore o o S - S -
-Rezerva ligjore . . - : _ 1,577454 .
Rezerva e tjera - ' o : 139433,530 - . -
Diferenca & parealizuara nga kurset ¢ kémbimit o ) - ._ . ~145,395
Fitimet ¢ pashpérndara D o " 27,523,001 .
- Fitimi (humbja) e vitit financiar - e 94,474,180 ' 14,375,626
“Totali  kapitalit {I1I) 303,084,165 14,352,001

TOTALILI DETYRIMEVE KAPITALIT : . 803,295,894 o 171,921,120

Totali

31122019
235,947,494
181,042,102

7,700,127

70,398,544

259,140,773

214,290

303,765,986
303,980,277

19,342,880 .
808,411,425

88,070
- ~133,806

© 11,507.040

1,076,672
12,805,589
-12,805,589

821,217,013

102,196,211
L 29,080,177

12,525,355
72,311,144
294,097,664

500,180,552

915,491

2,085,451

2,970,942
629,354

. 3,600,296
503,780,848

"40,197,770
1,577.454
139,433,530
-145,395
27,523,001
108,849,806
317,436,166
821,217,013
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4, Mjetet monetare

N& kété grup t€ aktiveve paraqitet gjendja ¢ mjeteve monetare né logarité bankare dhe né
arkat e shogérise.

Konvertimi i gjendjes né monedhé t& huaj né arké dhe banké &shté béré me kursin e datés
31.12.2019 t& shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i
likuiditeteve n& monedhé t¢ huaj jan€ sistemuar n& rezultat. Gjendja e mjeteve monetare dhe
18 ngjashme né fund t& penudhes 2019 palaqltet si vijon:

Pérshlrimi I Llogarive : : 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18
Mjete monetare ng bankd . . . ' : . 51,544,502 72,773,417
‘Mjete monetare né arke, ' S o 184,402,992 74,706,934
. Total =~ - o SR 235,947, 494 B 147,480,_351 _
‘Nga keto ‘mjete monetare 17,879,718 jang mjete monetate prang deges né Kosove o .
Nj¢ paragitje ¢ shumave t&€ vendosura né institucionet bankare jepet ne vijim: = . -
o _. Mijete Monetare prang bankave L : e : S
o '_Pershkrlml 1 Lloganve . ' " 31 Dhjetor 19 o 31 Dhjetor 18
- - - Vendosje N& lek TR EERRERE
* Llogari Rrjedhese piane Bankave . .o 25,956,106 42,831,561
Depozita prané Bankave ' o .
: Vendos_]e N& Monedhe 1€ huaj : _
Llogari Rrjedhése prané Bankave . e 25,588,396 -29,941,856
Depomta prané Bankave L e ' -
' ' Total N S 51544502 - 72,773,417

5. Kérkesaté alketueshme

Ne kété z& paraqiten kérkesat ndaj klientave n¢ Shq1pe11 giendje t& paar kétuar né 31 Dhjetor
2019. Ato paragiten me vlerén neto nga zhvlergésimi nga borxhi i keq. Shoqéria nuk ka
llogaritur borxh t& keq pér vitin 2019, Nj& paraqltje e perberjes s& kelkesave 18 arketueshme

ndaj klientave Jepet ne tabe[en v1juese

31 Dhjetor 18

Pershkrimi I Liogarive . . 31 Dhjetor 19
- Klients pér shérbime, mallra dhe produkte .- : 181,042,102 189,610,587
Total o 181,042,102 189,610,587

Dinamika e t& drejtave ndaj klientéve paraqitet si vijon:

Pérshkrimi 2019
) Gjendja 0F Janar _ o o - 189,610,586
' S Rritfet Gjaté periudhés ushirimore ' 561,168,184

- Pakésimet gjat€ periudhés ushtrimore - - -569,736,669
' R 181,042,102

Gjendja 31 Dhjetor
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-6, Kerkesa té arkétueshme (€ tjera

N& kété z¢ té bilancit paragiten kérkesat e shoqérisé ndaj t& tretéve g& nuk lidhen me shitjen e
shérbimeve dhe t& mallrave. Njé paraqitje e detajuar e ketij z&ri jepet ng tabelén vijuese:

Pérshkrimi I Llogarive : - 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18

Tatim fitim I mbipaguar E © 6,516,769 ©. 13,459,684

~TVSH pér tu marse - - 760,917 _ B

Debitoré t& tjeré ' o 76,949 : 32,608

TVSH né pritje - Leasing =~ o e 243

: Té drejta ndaj shtetit pér Sigurime . S 212,182 o 212,182
T8 tJera Taksa pér tu paguar dhe pér tu kthyer L 133,310 . 133,310
Garanci té dhéna pér pumme o ' . 300,000

T otal . 7,700,127 T 14,149, 027

Ne shumen e deb1t01eve te tJele 41 4(}2 leke Jane kelkesa & tje1a e degen ¢ Kosoves R

' '7'. ' Instrumenta [ t]ere bOth[

'. Ne kete 78 te bllancxt palaqlten té dlejtat gé ka shoqerla ndaJ ortakut te saJ NJe palaqltJe € R

- detajuar e kétij zéri jepet né tabelen vuuese

PershkumilLiogarlvc " 3 e 31 DhJetor 19 ' 31 Dhjctor 18
. 'led:ejtadhe dety'rime ndaj ortakéve - . ": _' S0, 398 544 ':_ . 72 998 886

Total B 7039854 72998856
8. _Inv_entarét_

Shogéria pérdor Hoje t& ndryshme té inventareve 1€ nevojshém pér aktivitetin e vet. Ajo

“pérdor metodén e inventarizimit per iodik pér evidentimin né& kontabilitet t¢ gjendjes dhe -
. gvizjes t& inventaréve. Inventarét jané vlerésuar me kosto e cila &shté konsideruar nga

- drejtimi i shoqérisé si me ¢ vogla ¢ krahasuar me vlerén neto i€ realizueshme, Metoda e
“kostos s& pérdorur &shi€ metoda e mesatares sé ponderuar. Inventarét paraqit_en si vijon:

Pérshkrimii Llogarive - -~~~ . .. 31 Dh}ct0r19 " 31 Dhjetor 18

Taventarifmét o . L 214290 L 741,032
Produkic té gatshme - . . 030376598 305,653,807
' Total B PO 303,080,277 306,394,839

“N& zérin produkte t& gatshme paragiten viera ¢ apartamenteve t& paliateve té ndertuala nga
shoqel ia né Shqlpen te cilat j Jane te gatshme pér tu shitur tek khentet -

9. - Parapaglmet dhe shpenmmete shtyra T

Paragesin Shumat e Sh_penzimeve & kryera nga_méma_ dhe g& do t& shpérndahen né periudhat
¢ ardhme, si dhe parapagimet e béra prej shoqéris¢ tek té tretét pér shérbime g ajo pret ti
- marré né periudhat e ar dhshme Nje palaqltje anahtlke e ketyre shpenznneve jepet ng tabelen_ :

Pe_l shkrimi i Llogarive ' o B ' 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18
: ' . Shpenzime pér tu shpémdard = =~ 506,962 - 12,461,333
Parapagime pér shérbime : 8,835,918 6,871,814

Total - = _ ' 9,342,880 9,333,147
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10. Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shiesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe ¢ amortizimeve t& tyre

gjaté vitit 2019 paraqiten si né tabelén vijuese:

T& tjera

né
Pasqyra e pdryshimit t8 AAM Toka, Ndértime makinerlilfi:l;‘;li:;; P?ri:%i:mz::iﬁci S?r:;roy;izi:;: Total
pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2017 538,070 11,422,919 3,716,240 - 15,677,229
Blerjet gjaté viti ushtrémor - 3,654,543 287,052 - 3,941,596
Shitjet gjaté viti ushtrimor - - . - -
Nxjertie jashté pérdorimit - - - - -
Plusvlera/minusylera rivierésimi - - - - -
Pakésime/Shtesa & _tj era - - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2018 538,070 15,077,462 4,003,292 - 19,618,825
" Blerjet gjatd viti ushtrimor S 5511447 381,423 - 5,892,871
- Shitjet gjaté viti ushtrimor - - - - -
Nxjerrje jashts perdorimit - - - - -
Plusvlera/minusvlera rivler&simi - - - - -
Pakésime/Shtesa t€ tjera . - _ n - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2019 538,070 20,588,910 4,384,716 - 25,511,695
Pasgyra e ndryshimit t& Amortizimit t&¢ AAM materiale

Instalime, - Te tjerfl .né

Toka, S Pajisje zyree shirytézim
Ndértime makm?f l.e infermatike (mobileri, Total

bajpisje pajisje, etj.)
Gjendja 31 Bhjetor 2017 301,739 5,605,025 2,759,634 L. 8,666,399
. Amortizimi i periudhés ushtrimore 7.413 1,465,530 253,774 - 1,726,717
Humbje nga Tesli i vlerés gjats perindhés - - - - -
Amortizimi i AAGIM té shitura - - - - -
Amortizimi i AAGIM t& Nxjerra jashté pérdorimit - - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2018 309,152 7,070,555 3,013,408 - 10,393,116
Amortizimi i periudhés ushtrimore 7,042 2,011,313 294,635 - 2,312,990
Humbje nga Testi i vierés gjaté perindhés . - - - -
Amortizimi | AAGIM (& shitura - - - - -
Amortizimi | AAGIM té Nxjerra jashté pérdorimit - - - - -
Gjendja 31 Dhietor 2019 316,194 9,081,868 3,308,043 - 12,706,106
Viera neto mé 31 Dhjetor 2018 228,918 8,006,907 989,884 - 9,225,709
Viera neto mét 31 Djetor 2019 221,876 11,507,041 1,076,672 - 12,805,590

Né bilanc Aktivet Afatgjata t& mémés paraqiten pér ¢do grup me vlerén neto me amortizimin

- akumuluar.

Llogaritja e amortizimit t& AAM &shté béré duke marré parasysh kohén e hyrjes s&¢ AAM.
Normat e amortizimit t& pérdorura (referoju shénimit 3.5 (ii)), jané né pérputhje me kdrkesat
e SKK 4 pér 18 siguruar njé shpérndarje té sakté t& kostos s&8 AAM né koston e periudhave q&
ato pérdoren pér sigurimin e t€ ardhurave.
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11. Té pagueshme ndaj furnitoréve
N& kété z& té bilancit paragiten detyrimet ndaj furnitoréve ende t& papaguara né fund & vitit
2018. Pérbérja e kétyre detyrimeve paragiten si vijon:

Pérshkrimi 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18
Furnitoré brenda vendit iOZ, 196,211 123,967,900
Totat ' 102,196,211 123,967,900

Nga shuma e furnitoréve detyrimet ndaj furnitoréve té degés né Kosové }ane 67,145 leke.

~ Dinamika e detyrimeve ndaj furnit(neve paraqltet si vijon:

Gjendja mé 01 Janar 2019 Lo 123,967,900
' ' L - Rritjet gjaté periudhés ushirimore - - R - 369,280,197
Pakésimet gjaté periudhés ushtrimore -~ o o -391,119,030

Giendja mé 31 Dhjecor 2019 B T I o 102,129,066 -

200 Té pagueshme ndaj punonjésve : : _ _
NE kété z& jané paraqitur detylimet pe1 pagat e mbetura te papaguala ndaj punonjésve té
shogérisé méme. PalaqltJa si vgon ' - L

 Pershloimi AT o : _' 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18 -
'Detyrime_ pér paga punonjésit - 29,050,177 A 27,058,991
Total o T eS0T 27,088,991

13, Detyrimet tatimore

N& z& k&g paraqlten detyrimet ndaj shtetit p&r Tatimet e taksat si dhe detyumet pér
- kontributet e sigurimeve shoqérore e shéndetésore gjendje t& papaguara mé 31 dhjetor 2019
‘dhe q¢ jang€ paguar né v1tm 2019 Nje palaqltje e perbex jes s€ ketg z8ri Jepet ng tabeien
vijuese: : L

. Detyrimet tatimore .
- B Shgiperia Kosova Total
‘Pershkrimi : . . ; 31122019 31.12.2019 31.12.2019
L Shiteti Sigurimet Shoqerore ¢ Shendetsore 1,014,606 - 10,046 1,024,652
Shteh Tatim Mb1 te Ardhurat Personale 40,206 . : 40,206
Detyrim Tatim Fitimi .. 972,287 972,287
- Tvsh Per tu Paguar ' 346,471 346,471
Tatim ne burim 24,020 - 117,719 141,739
Total _ 1,078,832 1,446,523 2,525,355

14, Hua t€ tjera

‘N kété zE paraqiten detyrunet e mémés. Njé paraqitje e pelbeljes sé ket;} zéri jepet né
tabelen vijuese: D

P_ershlﬂ_'lml_ . ' g . . ) : 31 Dhjetor 19 o -31 Dhjetor 18
Dividenté pér tu paguar 71,813,693

Deditor/Kreditor & tieré . 497,452 : 2,364,052

Total _ o S -~ 72,311,144 2,364,052
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15. Parapagime té Arkétuara

N& kété z& paragiten shumat e arkétura nga shogéria mémé pér shérbime q& do ti realizojé né
periudhat e ardhshme. Njé paraqitje ¢ pérbérjes sé kétij zéri jepet ng tabelén vijuese:

Pérshirimi ' _ 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18
Parapagime & Ark&tuara 294,097,664 . 294,097,664 .
Total 294,097,664 294,097,664

-16. Huamar_rje te tjera afatgjata

a Paraqet pjesen afatgjate te huamarrjeve qe ka reahzuar dega ne Kosove Perbel Ja anahtke e

tij paraqitet Sl mé poshte e o
. Pérshkrimi = - L 31Dh3et0r19 : ) _31_ Dhjetor 18
" Kredi dhe Huaté, piesa afaigjate g '_ 243 540 DU . _
- Detyrime t& tjera afatgjata LBLLOLE o
S Metal o T 055481 7

g _.17. Provizionet Afatgjata |

Né kéte z8 paragitet shuma e provizioneve t& vleresuara nga shoqena ¢ cﬂa \gen e
pandryshuar qs nga per1udhat paraardhese : :

18. Kapltalet e veta

Gjendja e kapitaleve t& veta mé 31 dhjetor 2019, 31pas zérave kryesore té tyre t& paraqltuxa
né bilancm kontabél paraqltet s vuon : =

Pérshkrimi - . SRR ' 31 Dhjetor19 - 31 Dhjetor 18
R B '.Kapitaliipaguar 40,197,770 . T 40,076,000
Rezerva ligjore O 1,577454 Co 1,577,454
Rezerva te tjera - 139433,530 0 0 - 139,433,530
D1fetenca té parealizuara nga konsolidimi - ¢ -143395 L -
. Fitimi (Humbja) i/e vitit t& kalar _ 27,523,001 . 65,023,548
~CFitimi (Humbja) e vitit financiar 108,849,806 . 43,818,683
CTotal 317,436,166 : 289,929,216
19. T€ ardhurat

~ Shoqgria i ka paragitur t¢ ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e t& ardhurave
-sipas natyrés. Shoqéria realizon t& ardhurat nga aktiviteti i saj q¢ &shtd ndértimi dhe

rikonstruksioni i objekieve & ndryshem kerkune dhe ge1rn1me arkeologjlke etj. Ky ze
: paraq1tet simé poshte .

* Pérshkrimi - B 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18

- Shitje ¢ punimeve dhe e shérbimeve L 520,054,327 SR '339,943,655
Total ~ S Ts0,054,327 339,943,655

T¢ ardhurat e realizuara nga dega né Kosové jané 53,145,598 lek,
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20. Té ardhura té tjera _
Né kéte z€ paraqiten t& ardhura t€ tjera q& realizon shoqéria mémé qé nuk jané pjesé e
aktivitetit kryesor. Njé paraqitje e pérbérjes sé kétij zéri jepet né tabelén vijuese: '

Pérshkrimi - 31 Dhjetor 19 _ 31 Dhjetor 18
Té ardhura t€ tjera - Qira 1,632,000 1,596,000

‘T ardhura € tjera - 10,750

Total B 1,632,000 1,606,750

| 20 1 Ndryshlmet né mventarm e produkteve té gateshme dhe prodhlmst ng proces oo |

-..'Paraqet ndryshlmm ne pioduktet € gatshme t& shoqe1 is€ mémé, apartamentet pel shrget e_ o

' ._v1t1t2019
CRerskemi g Dhjetor 19 __ . 31Dhjetor18 .
Gjendje n¢ fillim produkti i gatsheém - '_ 305,653,807 L
© Gjendje n& fund produktngatshem 303,765,986 o A

- 21, Materiale te konsumuara (KMSH)

Ng keéte <& pérfshihen kostoja e materialeve t& pérdorura, nénkontraktimet e punimeve pér

‘pjesé t€ vecanta t& projekteve etj. pér ushtrimin e aktivitetit gjaté vitit ushtmnor S19 u

- pérmend edhe né shénimin 3 5, shoqena pe1d01 mventai izim per10d1k Pelmbajtja € ketij zer1
_ paraqitet si vijon: Do - : : : :

Pérshkeimi - 31 Dhjetor 19 31Dhjetorl8

Shpenzime materialesh, shérbimesh, nénkontraktime punimesh 314,544,969 : 219,323,968,
Total ¢ . 314,544,969 219,323,968

~ Kosto e materialeve e deg_é_s ng Koso€veé q pérfshihet ng keté 2€ &shté 29,849 mijé leke,
22. . Shpenzime personeli

Né& shpenzimet pér personelin, jané p&rfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shogérore ¢ shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2019. Gjaté késaj periudhe raportuese
shogéria ka llogaritlu deldaruar dhe paguar ng& pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi
. pagat, kontributet e sigurimeve shoqgérore e shéndetésore pér punomesrt né Shqxeprl dhe ng -
Kosové, Pérbérjae shpenzuneve 1€ pagave par: aq1tet sivijon:

Pérshkrimi o 31 Dhjetor 19 ' 31Dl_1jet0r18
Shpenzune pérpaga 45,741,302 S 38,558,152

Shpcnmmctesxguumeve shoqeloleeshendetésore : 6,498,550 _ - 6,454,041

Total | o 52239852 45,012,193
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22. Shpenzime personeli - vazhdim

N& nénzérin ¢ shpenzimeve pér sigurimet shogérore ¢ shéndetsore paragiten shuma e
kontributeve q& logarit dhe paguan shoqéria mbi fondin e pagave té punonjésve (Kosova 20
mijé leks). Kontributet jang llogaritur né pérputhje me tar 1fat dhe ményrén e palash}kual nga
ligji i kontributeve shogérore e shendetsme ' -

-23. Shpenzimet e tjera
Pérbérja e kétij z8ri t& shpenzimeve paragitet si vijon:

| Pérshkrimi - 0 " 31-Dhjetor-19 ~ 31-Dhjetor-18
: I e Shpenmme komlswne bankale C2,345147.91 0 -0 2,486,813
' Shpen21me konsulence nga 1 ttetet dhe té tjera profesionale - 8,478,793.25 . * 8,305,882 _
. : s _Shpenzime udhétimi, dieta . " 465,437.50 . . 3,2534401 -
Shpenzmle te[efom internet, dhe 1€ ngjashme C377,036.07 413,342 -
S Shpenzime pér taksat - 1,430,717.40. - :_- o 805,003 .
: Shpermme pér sigurime - 2,315,662.11 AR 2,086,705 G
' Shpen21me pér mnemb_ajtjen e zyrave - . 794,111.79 - ' Ce33,502 G '
1 Gjoba dhe démshpérblime 2947359 1. 824,688 -
: Materiale zyre, kancelaﬁ - 1989,167.33 ... 298,101 -
: RN Qira - 808,138.84 ~ - " 467,934
Shpenz1me & tje;a pexsonelm, pm}e petqe]]]e ©01,091,229.64 .. 196,058
: RN . L Tetjera.. 525206340 7713,726
leerenca kursi kemb:m: furmtore klients dhe 1€ treté te ere ~ 1,000,845.16 1,480,132
' ' Total - 20,740,967 22,5329

Shpenzunet e konsulences dhe nga t& tretét paragesin kostot e sherbjmeve nga te tretét,
‘konsulencé, kérkime e studime, nénkontraktime p&r pung & ndryshme etj Ne zérin e qnave

- - jang pérfshiré dhe shpenzimet e girasé té degés pér 153,768 leké. - :
: Shpenz1met ¢ t_]era paraqesm pagesat per blerj tje i@ ndlyshme t& tjera etJ

" 24, Te ardhurat dhe shpenzxme pér lnteresa ' '
Pérbérja e kétij zéri paraqltei si vgon '

Pershkrlml R S EEIE TR 31 Dhjetor 19 31 Dhjetor 18
Te Ardhura nga Interesi - 75,529 R 8216

R " Shpenzime nga Interesi -111,238 -195,365

CoTotal . 05,709 -187,148

25 Fitimet dhe humb;et nga kemblml

- Paragesin fitimet dhe humbjet e vértetuara gjatd vitit nga lqyerja ¢ transaksioneve né -

. monedhé t& huaj si dhe nga konvertimi ng leké me kursm e fundit té Vltlt € g]endjeve e
likuiditeteve t&€ shprehura né monedhg (& huaj. -
‘Paraqitja e tyre jepet né tabe_l_en v_lj_uese S

 Pershkrimi S o 31 Dhjetor 19 ___31 Dhjetor 18

_Frrmrr nga Kursete kembrmrr . Do R L _ ) _
" Fitime nga azhomxmnArkészankes dhe 18 neteve 168,984 S e
Humbje nga Kursef e kémbinmit T B
' Humb_;e ngaazhmmmuAlkes/Bankes dhe teneteve 1,942,370 -1,548.217

Total 17713385 1548217
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26. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitim kontabél & konsoliduar prej 128,081 mijé¢ leké (dega njé
fitim prej 15,973 mijé lek€). Pér logaritjen e rezultatit tatimor t& vitit 2019 né Shqipéri
shoqéria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si i€ panjohura pér
géllime fiskale njé séré shpenzimesh. Fitimi i tatueshém i shoq&risé pér vitin 2019 rezulton
128,205 mijé leké. Llogaritja e shpenzimeve t& panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithe
vitin 2019 paraqiten si né tabel&n vijuese:

Pasqyra e rezultatit tatimor 2019 Viti 2019 Viti 2018
Fitimi/Humbja e vitit 2019 128,080,634 51,726,832
‘Korigjimet ¢ rezultatit sipas ligjit tatimor: ' _ - _ 124,882 994,161
"-Shper_lzime me dok jo té rrggu]l_ta : : : e
- L : 124,882 994,161
. Shpenzime 1é fiera 95,408 Lo L
- - Gjoba Penalitete e 1& ngjashme .~ 29474
Totali i shpenzimeve t& panjohura . ' N 124,_882 : 3 994,161
" Fitimi/Humbja i tatueshém para mbartjes s& humbjes fiskale 128,205,515 52,720,993
Humbja fiskale nga viti ' : : o B
Fitimi/Humbja fiskale e vitit 2019 _ ' 128,205,515 52,720,993
Norma e tatimit aktual mbi fitimin _ 15% 15%
Tatimi aktual mbi fitimin 2019 : 19,203,827 7,908,149
Tatim fitimi i vitit 2019 - paguar né Kosove 1,597,292 -
Shpen;imi kontabél i tatimit mbi fitimin 17,633,535 7,908,149

Dega né Kosova ka deklaruar dhe paguar njé tatim mbi fitimin me tarif¢ 10% mbi fitimin, n&
total njé shumé prej 1,597 mijé lekg. Sipas ligjit Pér tatimin mbi t¢ ardhurat, i ndryshuar,
shogéria ka zbritur nga detyrimi tatimor i konsoliduar shumén e tatimit t€ paguar né Kosové
prej 1,597 mijé leké& Shuma e tatimit mbi fitimin e llogaritur p&r mémén né Shgipéri éshté
17,633 mijé leké nga e cila shuma e tatimit mbi fitimin e degés né Kosové g€ do t€ paguhet
né Shqipéri (diferenca prej 5%) &shté 799 mij¢ leké.

Shogéria pérdor norma amortizimi sa normat tatimore (referoju shénimit 3.5 (i1)) dhe nuk ka
Ilogaritur tatim fitim te shtyré.

27, Ngjarjet pas datés s€ bilancit

Pas datés sé mbylljes s& periudhés raportues pér shkak t& pandemisg botérore t& Covid 19,
dhe t¢ masave t& marra nga geveria Shqiptare por edhe t& atyre té vendeve Europiane dhe
botérore, aktiviteti i shoqérisé u reduktua pér njé periudhé disa mujore gjaté t& cilés shoqéria
punoi me njé kapacitet jo t& ploté. Kjo pritet qé& t& sjellé né periudhén pasardhése edhe njé
rénie t& shitjeve dhe si pasojé edhe ulje t& rezultatit t& shoqérisé, efektet e s& cilés &shté e
véshtiré t&8 maten né shuma dhe kohé, por q& nuk rrezikon aspak vijimésing e biznesit.

Nuk ka ngjarje 1€ tjera t& réndésishme pas datés s& bilancit q€ do t& ishte e nevojshme qé t&
paragiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.
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